
                                                                                                                    Zápis 2. Zasedání ZO ze dne 23.11. 2018 

 

Stránka 1 z 8 
 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
ze zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 23. listopadu 2018 v 19.00hod. 

 

Přítomni :  Ing. Jiří Balík, Josef Cekovský, Zdeněk Oliva,  

Bc. Petr Příkazský, Ondřej Souček 

 

Pozdní příchod:        Ing. Kamil Raboň (19:48) 

 

Omluveni :     Patrik André 

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 19:10 hodin starostou obce Bc. Petrem Příkazským (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na úřední 

desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 16. 11. 2018 pod evidenčním číslem  53/2018 a současně na webových 

stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, 

že přítomno je 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále předsedající přítomným 

členům ZO i hostům oznámil, že v rámci objektivity bude v souladu s jednacím řádem ZO 

Miroslavské Knínice průběh jednání nahráván na záznamové zařízení.  

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu Josefa Cekovského a Zdeňka Olivu 

a zapisovatelem účetní obce paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 

protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/02/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  2. zasedání 

pana Josefa Cekovského a Zdeňka Olivu, zapisovatelem Miroslavu Olivovou. 

 

Hlasování č.1 :  pro 5  – proti  0  – zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Současně předsedají 

předložil návrh na doplnění programu ustavujícího zasedání a to o dva nové body:  

 

 Určení pravomoci k uzavírání smluv o právu stavby na obecních pozemcích 

 Rozpočtové opatření č. 8/2018 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 2. Zasedání ZO ze dne 23.11. 2018 

 

Stránka 2 z 8 
 

 

Návrh usnesení č.2/02/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program zasedání ZO včetně 

doplňujícího návrhu předsedajícího: 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ. 

2. Došlé žádosti: 

 VP – žádost o povolení k provedení stavby  

 AG - žádost o povolení k provedení stavby  

3. Pověření starosty k zastupování v MAS Znojemské vinařství, z.s.  

4. Pověření starosty k zastupování na Mikroregionu Miroslavsko. 

5. Určení pravomoci ke schvalování rozpočtových opatření obce 

6. Určení pravomoci ke schvalování žádostí o připojení ke kanalizačnímu řádu 

7. Určení pravomoci k uzavírání smluv o právu stavby na obecních pozemcích 

8. Plán inventarizace na rok 2018 (příloha č.1) 

9. Příkaz starosty č.1-2018 k inventarizaci majetku 

10. Schválení inventarizační komise. 

11. Veřejnoprávní smlouva s městem Miroslav (příloha č.2) 

12. Plán zimní údržby 2018/ 2019 (příloha č.3) 

13. Výběr zpracovatele VŘ na výstavbu infrastruktury pro RD pod hřištěm (příloha č.4) 

14. Schválení počtu pracovních míst VPP na rok 2019 

15. Rozpočtové opatření č. 7/2018 (příloha č.5) 

16. Rozpočtové opatření č. 8/2018 

17. Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů (příloha č.6) 

 

 Diskuze  

 Návrh plánu investičních akcí na rok 2019 

 Termíny kontrol - finančního a kontrolní výbor 

 

 

Hlasování č. 2 :  pro  5  – proti 0    –   zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 1 

Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období 

 

 RD pod hřištěm – Převzetí finální projekt dokumentace, navazuje poptávka na zpracovatele 

VŘ. Dále se vyskytla možnost podání žádosti o dotaci z MMR. 

 Realizace opatření ÚSES – Ze strany ŘO nebylo uznáno odvolání proti navržené finanční 

korekci, po konzultaci s právníky, zpracovatelem VŘ a realizátorem byla neformálně 

dohodnuta nefinanční kompenzace. 

 Vysavač listí – Pro usnadnění manipulace s listím a štěpkou byl objednán motorový 

vysavač listí od firmy LASKI. Dodávku zboží provede firma Agro Holý z Moravského 

Krumlova. 

 Prověřovací cvičení JSDH – 15. 11. Proběhlo prověřovací cvičení JSDHO na téma 

záchrany osob při požáru budovy za použití dýchací techniky. 

 Kontrola HZS na dodržování předpisů PO 

 Dokončení přeložky VN  a přípojek NN k jednotlivým parcelám pod hřištěm 



                                                                                                                    Zápis 2. Zasedání ZO ze dne 23.11. 2018 

 

Stránka 3 z 8 
 

 VPP na zimní období – ke konci listopadu končí obě pracovní místa VPP, zimní období 

tedy zůstává nepokryté 

 Pokácení máje 22.11. 

 Plánované stavění vánočního stromu a čištění rýn na zámku 24.11. v 9:00 

 Proběhlé kulturní akce: 

svěcení lavic v kostele 

 Plánované akce do konce roku: 

-  1.12. v 15 hodin pořádá Sbor dobrovolných hasičů ve spolupráci s mysliveckým 

sdružením ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU na návsi. 

- 8.12. pořádá Myslivecké sdružení POSLEDNÍ LEČ 

- 16.12. v 16 hodin pořádá obec Miroslavské Knínice VÁNOČNÍ KONCERT. Hraje 

dechová hudba Vracovjáci. 

- 26.12. v cca 17 hodin (bude upřesněno) pořádá ochotnický spolek A JE TO! S dětmi 

z Farnosti Miroslav ŢIVÝ BETLÉM pod vánočním stromkem na návsi. 

NA VŠECHNY AKCE SRDEČNĚ ZVOU POŘADATELÉ 

 

Návrh usnesení č.3/2/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obce za uplynulé období. 

 

Hlasování č.3 :  pro 5   – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

Příchod: Ing. Kamil Raboň (19:48) 

 

Bod č. 2 

Došlé ţádosti 

 
 VP – žádost o povolení k provedení stavby  

 

Návrh usnesení č.4/2/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o povolení 

k provedení stavby na pozemku obce a pověřuje starostu obce zjištěním skutečného stavu. 

 

Hlasování č.5 :  pro  6 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 2. Zasedání ZO ze dne 23.11. 2018 

 

Stránka 4 z 8 
 

 AG – žádost o povolení k provedení stavby  

 

Návrh usnesení č.5/2/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  žádost o povolení 

k provedení stavby na pozemku obce a pověřuje starostu obce zjištěním skutečného stavu. 

 

Hlasování č.5 :  pro  6 – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 3 

Pověření starosty k zastupování v MAS Znojemské vinařství, z.s.  

  

 

Návrh usnesení č.6/2/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  p o v ě ř u j e starostu obce k zastupování v MAS 

Znojemské vinařství, z.s.   

 

Hlasování č. 6 :  pro 6  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 

Pověření starosty k zastupování v Mikroregionu Miroslavsko 

 

Návrh usnesení č.7/2/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  p o v ě ř u j e starostu obce k zastupování obce 

v Mikroregionu Miroslavsko. 

 

Hlasování č.7:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 5  

Určení pravomoci k rozpočtovým opatřením obce. 

 

Smyslem přijetí usnesení v této věci je možnost včasného provedení a následného schválení 

rozpočtových opatření starostou obce a tím předcházet porušování rozpočtové kázně. 

 

Návrh usnesení č.8/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e v souladu s § 102 odst.2 písm. a) 

zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci 

starosty obce ke schvalování jednotlivých rozpočtových opatření bez omezení. 

Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci (bere na vědomí) o každém rozpočtovém 

opatření schváleném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

 

Hlasování č.8:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 2. Zasedání ZO ze dne 23.11. 2018 

 

Stránka 5 z 8 
 

Bod č. 6 

Určení pravomoci ke schvalování ţádostí o připojení ke kanalizačnímu řádu 

Dle zákona č. 274/2001 Sb. (zákon o vodovodech a kanalizacích), §8 odst. 5 určuje, že vlastník 

vodovodu nebo kanalizace, popřípadě provozovatel, pokud je k tomu vlastníkem zmocněn, je 

povinen umožnit připojení na vodovod nebo kanalizaci a dodávat pitnou vodu nebo odvádět 

odpadní vody a čistit odpadní vody, pokud to umožňují kapacitní a technické možnosti těchto 

zařízení. Připojení vodovodní nebo kanalizační přípojky a uzavření smlouvy o dodávce pitné 

vody nebo odvádění i čištění odpadních vod nesmí být podmiňovány vyžadováním finančních 

nebo jiných plnění. Náklady na realizaci vodovodní přípojky na vodovod nebo kanalizační 

přípojky na kanalizaci hradí osoba, které je umožněno připojení. Materiál na odbočení 

přípojek a uzávěr vodovodní přípojky hradí vlastník vodovodu nebo kanalizace. 

 Z výše uvedeného pak vyplývá, že pokud je tato povinnost určena zákonem, může být 

delegována na starostu obce, který bude oprávněn schvalovat žádosti o připojení. 

 

Návrh usnesení č.9/2/18: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e kompetenci starosty obce 

ke schvalování žádostí o připojení ke kanalizaci. Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na 

informaci (bere na vědomí) o každé, takto schválené žádosti v kompetenci starosty na 

nejbližším zasedání zastupitelstva obce. 

 

Hlasování č.9:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 7 

Určení pravomoci k uzavírání smluv o právu stavby na obecních pozemcích 

 

Bod projednán, nebylo přijato ţádné usnesení. 

 

Bod č. 8 

Plán inventarizace na rok 2018 

 

Návrh usnesení č.10/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e plán inventarizace na rok 2018 

v předloženém znění. 

 

Hlasování č.10:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 9  

Příkaz starosty č.1-2018 k inventarizaci majetku 

 

Návrh usnesení č.11/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í příkaz starosty k provedení 

řádné inventarizace majetku obce k 31.12. 2018 

 

Hlasování č.11:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 



                                                                                                                    Zápis 2. Zasedání ZO ze dne 23.11. 2018 

 

Stránka 6 z 8 
 

Bod č. 10  

Schválení inventarizační komise 

 

Návrh usnesení č.12/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  inventarizační komisi ve složení: 

Ing. Jiří Balík – předseda 

Patrik André – člen 

Ondřej Souček - člen 

 

Hlasování č.12:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 11  

Veřejnoprávní smlouva s městem Miroslav 

 

Návrh usnesení č.13/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e uzavření veřejnoprávní smlouvy 

s městem Miroslav v předloženém znění. 

 

Hlasování č.13:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 12  

Plán zimní údrţby 2018/2019  

 

Návrh usnesení č.14/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e plán zimní údržby na rok 2018/2019 

dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování č.14:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 13  

Výběr zpracovatele VŘ na výstavbu infrastruktury pro RD pod hřištěm 

 

Byly předloženy 4 nabídky: 

- Ing. Michaela Müllerová 

- Ing. Milan Herzig (nabídková cena se vztahovala na jiný režim VŘ) 

- WebSport & Consulting service, s.r.o. 

- Cyrrus Advisory, a.s. 

 

Nejnižší nabídku předložila Ing. Michaela Müllerová s cenou 35 000 Kč bez DPH (42 350 Kč 

vč. 21% DPH). 

 

 

 

 



                                                                                                                    Zápis 2. Zasedání ZO ze dne 23.11. 2018 

 

Stránka 7 z 8 
 

Návrh usnesení č.15/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice na základě předložených nabídek s c h v a l u j e 

zpracovatele výběrového řízení na výstavbu technické infrastruktury pro RD pod hřištěm Ing. 

Michaelu Müllerovou, Lazce č. 23, 783 83 Troubelice, IČ 73289167 a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

 

Hlasování č.15:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 14  

Schválení počtu pracovních míst VPP na rok 2019 

 

     Pracovní místa současných zaměstnanců obce na VPP končí k 30.11.2018. 

 

Návrh usnesení č.16/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e záměr obce o zřízení 4 nových 

pracovních míst na VPP na rok 2019 a pověřuje starostu podáním žádosti na ÚP Znojmo. 

 

Hlasování č.16:  pro  6  – proti 0   – zdržel se 0    

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 15  

Rozpočtové opatření č. 7/2018 

 

Návrh usnesení č.17/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

7/2018 schválené starostou obce na základě usnesení č.9/2/14. 

 

Hlasování č.17:  pro 6 – proti 0 – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 16 

    Rozpočtové opatření č. 8/2018 

 

Návrh usnesení č.18/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í rozpočtové opatření číslo 

7/2018 schválené starostou obce na základě usnesení č.9/2/14. 

 

Hlasování č.18:  pro 6 – proti 0 – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

Bod č. 17 

    Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů 

 

Návrh usnesení č.19/2/18: 

 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í základní pravidla postupů 

pro zpracování osobních údajů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 



                                                                                                                    Zápis 2. Zasedání ZO ze dne 23.11. 2018 

 

Stránka 8 z 8 
 

2016/679 ze dne 27. 4. 2016, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

Hlasování č.19:  pro 6 – proti 0 – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

Diskuse. 

 

ZP – Na žádost starosty byly prezentovány návrhy opatření pro zlepšení stávajícího stavu a 

fungování obecní knihovny. 

 

Starosta – Diskuze o plánovaných investičních akcích na rok 2019: 

- Tech infrastruktura RD pod hřištěm 

- Venkovní fitness v parku 

- Úprava hřbitova  

- Pasport zeleně v parku 

- Oprava a čištění obecních studní 

- Oprava střechy – svazarm 

- Pořízení mobiliáře do zámku 

- Zámek - podlahy / vrata 

 

Starosta – Diskuze o možných termínech zasedání finančního a kontrolního výboru: 

 

Starosta obce Bc. Petr Příkazský (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil 

v 22.30 hodin 2. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatelku paní 

Olivovou o přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Bc. Petr Příkazský   

 

Ověřovatelé zápisu: Josef Cekovský, Zdeněk Oliva 

                 

Zapisovatel: Miroslava Olivová   

 

Poznámky : Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti let, 

není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě.  

 


